
 diário oficial Nº 34.774  207 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA N° 176/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Thais Cybelle Araújo da Silva, Especialis-
ta em Educação Classe I, matrícula funcional nº 54190226/5, para assumir 
a função de fiscal do Contrato nº 56/2021, firmado com a empresa NAS-
CIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos 
pela harpista Diana Nikolova Todorova no XXXIII Festival Internacional de 
Música do Pará - FIMUPA, processo 2021/1243674 PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732141
PORTARIA N° 179/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR o servidor Dênys Antônio Amanajás Noronha, Asses-
sor, matrícula funcional nº 57192378/4, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 59/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pelo trombonista Ales-
sandro Santos no XXXIII Festival Internacional de Música do Pará - FIMU-
PA, processo 2021/1243704 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732152
PORTARIA N° 177/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR o servidor Andrei Pinheiro de Matos, Professor de 
Música/Violino, matrícula funcional nº 57193837/2, para assumir a função 
de fiscal do Contrato nº 57/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO 
PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pela vio-
linista Irina Glibka no XXXIII Festival Internacional de Música do Pará - 
FIMUPA, processo 2021/1243697 PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732144
PORTARIA N° 178/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR o servidor Henrique Noeding Junior, Técnico Nível 
Superior, matrícula funcional nº 7001290/1, para assumir a função de fis-
cal do Contrato nº 58/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO PRO-
DUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pelo violista 
Raul Martins no XXXIII Festival Internacional de Música do Pará - FIMUPA, 
processo 2021/1243701 PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732148
PORTARIA N° 165/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR o servidor Thiago Rafael Miranda Guedes, Musicis-
ta, matrícula funcional nº 5956766/1, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 45/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pelo violoncelista Clau-
domiro Lucas Amaro de Freitas no XXXIII Festival Internacional de Música 
do Pará - FIMUPA, processo 2021/1243270 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732529

CONTRATO
.

CONTRATO: Nº 51/2021
EXERCÍCIO: 2021.
PROC. Nº: 2021/1243633.
MODALIDADE: Inexigibilidade, art. 25 in III, da Lei nº8.666.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
CONTRATADO: NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ 
37.862.295/0001-15, com sede à Rua Pinto Braga nº 04, Centro, Bene-
vides/PA.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo oboísta Hristo Hristov Ganev, 
para participação no XXXIII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021.
VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 04/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 1.165,00.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT 47201 13 392 1503, ND 339039, 
FT 0101, AT 8841.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 732068

CONTRATO: Nº 50/2021
EXERCÍCIO: 2021.
PROC. Nº: 2021/1243630.
MODALIDADE: Inexigibilidade, art. 25 in III, da Lei nº8.666.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
CONTRATADO: NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ 
37.862.295/0001-15, com sede à Rua Pinto Braga nº 04, Centro, Bene-
vides/PA.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pela violoncelista Adriana Veliko-
va, para participação no XXXIII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021.
VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 04/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 1.165,00.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT 47201 13 392 1503, ND 339039, 
FT 0101, AT 8841.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 732058
CONTRATO: Nº 44/2021
EXERCÍCIO: 2021.
PROC. Nº: 2021/1243219.
MODALIDADE: Inexigibilidade, art. 25 in III, da Lei nº8.666.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
CONTRATADO: NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ 
37.862.295/0001-15, com sede à Rua Pinto Braga nº04, Centro, Benevi-
des/PA, CEP: 68.795-000.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo trompista Assen Anguelov, 
para participação no XXXIII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021.
VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 04/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 1.165,00.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT 47201 13 392 1503, ND 339039, 
FT 0101, AT 8841.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 732010
CONTRATO: Nº 45/2021
EXERCÍCIO: 2021.
PROC. Nº: 2021/1243270.
MODALIDADE: Inexigibilidade, art. 25 in III, da Lei nº8.666.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
CONTRATADO: NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ 
37.862.295/0001-15, com sede à Rua Pinto Braga nº04, Centro, Bene-
vides/PA.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo violoncelista Claudomiro Lu-
cas Amaro de Freitas, para participação no XXXIII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021.
VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 04/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 1.165,00.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT 47201 13 392 1503, ND 339039, 
FT 0101, AT 8841.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 732013
CONTRATO: Nº 49/2021
EXERCÍCIO: 2021.
PROC. Nº: 2021/1243617.
MODALIDADE: Inexigibilidade, art. 25 in III, da Lei nº8.666.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
CONTRATADO: NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ 
37.862.295/0001-15, com sede à Rua Pinto Braga nº 04, Centro, Bene-
vides/PA.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo contrabaixista Miroslava 
Traykova Krastanova, para participação no XXXIII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021.
VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 04/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 1.165,00.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT 47201 13 392 1503, ND 339039, 
FT 0101, AT 8841.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 732048
CONTRATO: Nº 48/2021
EXERCÍCIO: 2021.
PROC. Nº: 2021/1243610.
MODALIDADE: Inexigibilidade, art. 25 in III, da Lei nº8.666.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
CONTRATADO: NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ 
37.862.295/0001-15, com sede à Rua Pinto Braga nº
04, Centro, Benevides/PA.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pela flautista Tatiana Gerassimo-
va, para participação no XXXIII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021.
VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 04/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 1.165,00.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT 47201 13 392 1503, ND 339039, 
FT 0101, AT 8841.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 732019


